Артисевич, Євфросинія Полоцька, М. І. Рудоміно, Л. Б. Хавкіна
[2]. Зокрема Єфросинія Полоцька (1102–1173) — донька полоцько-
го князя Георгія є засновником чоловічих і жіночих монастирів, пер-
ших шкільних бібліотек на Русі, просвітник, власноруч переписува-
ла книги, складала вірші. День її успіння — 23 травня (5 червня) —
відзначається в Білорусі як День бібліотекаря.

Л. Б. Хавкіна створила авторські таблиці, організувала в
Харківській громадській бібліотеці (1903) перший у Російській ім-
перії відділ бібліотекознавства, започаткувала вищу бібліотечну
освіту, написала перші посібники з бібліотечної справи.